

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказом голови Чорнобаївської
сільської військової адміністрації
ДУДАР І. М.

№ _____

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Чорнобаївській сільській територіальній громаді
Херсонського району, Херсонській області на 2025 – 2026 роки

Завдання	Захід	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Відповідальний	Міжнародна технічна допомога (за наявності)
			Дата початку	Дата завершення		
1	2	3	4	5	6	7
НАПРЯМ 1. ФІЗИЧНА БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ						
<i>Стратегічна ціль «Новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають фізичній безбар'єрності»</i>						
1. Визначення вимог до безбар'єрності в державних будівельних нормах та імплементація європейських стандартів.	1) Провести разом із закладами вищої освіти інформаційних заходів щодо висвітлення оновлених державних будівельних норм, європейських і міжнародних стандартів доступності для маломобільних груп населення.	Опубліковано на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців інформації про проведені заходи.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку Чорнобаївської сільської ради	

	2)Провести навчальні семінари та тренінги щодо стандартів доступності і інклюзивності, універсального дизайну.	Звіт за результатами навчання.	Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку Чорнобаївської сільської ради	
1	2	3	4	5	6	7
2.Забезпечено функціонування дієвого механізму моніторингу і оцінки за проведенням адаптації просторів.	1)Проводити щорічний моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537 зі змінами).	Проведено відповідальними виконавцями моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю.	Червень 2025 року Червень 2026 року	Серпень 2025 року Серпень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ містобудування та архітектури; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій; Відділ з питань організації діяльності ЦНАП; Пожежно-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	2)Проаналізувати отримані дані за результатами моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю.	Підготовлено інформацію щодо проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та направлено Міністерству розвитку громад та територій України.	Вересень 2025 року Вересень 2026 року	Жовтень 2025 року Жовтень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	
		Опубліковано на офіційному вебсайті			Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій;	

		Чорнобаївської сільської ради звіт про результати моніторингу.				
3. Забезпечено постійний аналіз виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.	1) Оприлюднювати на офіційному вебсайті обласної адміністрації інформацію про виконання кожного завершеного заходу доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошення деталей, що можуть створювати загрозу для життя і здоров'я людей).	Щоквартальне публікування на офіційному вебсайті обласної державної адміністрації інформації про виконання кожного завершеного заходу.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення; Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій.	
	2) Оприлюднювати на офіційних вебсайтах міських, селищних, сільських військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування інформацію про виконання кожного завершеного заходу (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошення деталей, що можуть створювати загрозу для життя і здоров'я людей).	Щоквартальне публікування на офіційних вебсайтах міських, селищних, сільських військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування інформації про виконання кожного завершеного заходу.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення	
Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»						
4. Забезпечено сприяння розробці місцевих програм розвитку, які включатимуть зміну просторів у відповідності до вимог безбар'єрності	1) Провести інформаційні кампанії щодо фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів.	Щоквартальний звіт за результатами проведення інформаційної кампанії щодо фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення; Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій.	

(реконструкція, капітальний ремонт, поточний ремонт, а також розумне пристосування).		програмних та стратегічних документів				
	2) Забезпечити проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору.	Щоквартальний звіт про кількість заходів щодо висвітлення питань створення безбар'єрного простору (одиниць)	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Відділ містобудування та архітектури;	
5. Розроблено та впроваджено окрему програму по адаптації об'єктів інфраструктури у відповідності до вимоги нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	1) Провести оцінку потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану.	Результати аналізу оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Пожежнео-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	2) Облаштувати споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану.	Щоквартальний фотозвіт облаштованих споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Пожежнео-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	3) Провести аналіз та підготовку, у разі потреби, рішень про внесення змін до регіональних і місцевих програм цивільного захисту щодо забезпечення доступу	Звіт за підсумками аналізу та підготовлені рішення про внесення змін до регіональних і місцевих програм цивільного захисту.	Липень 2025 року	Липень 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Пожежнео-рятувальний підрозділ (за згодою)	

	маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (щодо забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу).					
	4)Провести інформаційні кампанії про підземні місця укриття в населених пунктах, про пункти, обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	Щоквартальний звіт з посиленнями на публікації та / або підтвердженнями повідомлень (фото, знімки екрану) за підсумками інформування про доступні укриття для осіб з інвалідністю та інші маломобільні групи	Січень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Пожежно-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	5) Пристосувати головні входи і приміщення адміністративних будівель місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для забезпечення їх доступності для маломобільними групами	Фотозвіт за результатами проведення відповідних будівельних / ремонтних робіт.	Січень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення;; Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ містобудування та архітектури; Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	

	населення, зокрема особами з інвалідністю.				Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій; Відділ з питань організації діяльності ЦНАП; Пожежно-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	6) Встановити тактильні, візуальні, та інші елементи доступності (у відповідності до ДБН) для осіб з інвалідністю в будівлях та просторах місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для використання маломобільними групами населення.	Фотозвіт за результатами проведення відповідних будівельних /ремонтних робіт.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ містобудування та архітектури; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій; Відділ з питань організації діяльності ЦНАП; Пожежно-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	7) Пристосувати головні входи до офісних будівель, та інші внутрішні приміщення, зокрема перехід/коридори, в яких також є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати комунальних підприємств у сфері житлово-комунального господарства для забезпечення їх доступності для маломобільних груп	Фотозвіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ містобудування та архітектури; Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	

	населення, у тому числі осіб з інвалідністю				Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій; Відділ питань організації діяльності ЦНАП; Пожежно-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	8) Облаштувати приміщення і простори закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю.	Фотозвіт за підсумками будівельних та ремонтних робіт з облаштування/ модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення;	
	9) Забезпечити безперешкодний доступ до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю.	Щоквартальний звіт про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотозвітом і кількісними показниками).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	10) Забезпечити безперешкодний доступ до приміщень бібліотек та народних домів відповідно до норм і стандартів доступності для маломобільних груп населення.	Щоквартальний звіт про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та/ або народних домів (з фотозвітом і кількісними показниками) бібліотек.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	11) Забезпечити фізично доступне для маломобільних груп населення та осіб з інвалідністю освітнє	Щоквартальний звіт за підсумками виконання будівельних/ ремонтних робіт і технічного	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	середовище в мистецьких школах.	оснащення мистецьких шкіл (з фото).	Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	12) Забезпечити доступність частини приміщень молодіжних центрів для молоді зі функціональними порушеннями.	Звіт про кількість молодіжних центрів або об'єктів фізичного оточення у них, доступних для молоді зі стійкими порушеннями повсякденного функціонування.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	13) Провести моніторинг та облік будівель, призначених для життєзабезпечення (тимчасового проживання) маломобільних груп населення та евакуйованих осіб відповідно до рекомендацій для органів місцевого самоврядування щодо пристосування тимчасових споруд, їх комплексів, призначених для життєзабезпечення (тимчасового проживання та обслуговування) населення, для маломобільних груп населення, забезпечення пристосування таких споруд.	Щоквартальний фотозвіт зведених модульних будинків та/або облаштованого тимчасового житла для маломобільних груп населення громадян України, житло яких зруйноване або пошкоджене (непридатне для проживання) внаслідок збройної агресії РФ з подальшим тимчасовим проживанням у них.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	14) Висвітлити інформацію щодо закладів тимчасового розміщення будівель, призначених для життєзабезпечення (тимчасового проживання), які адаптовані для осіб з	Щоквартальний звіт з посиланнями на комунікаційні заходи/ фотозвіт про інформування щодо доступних місць тимчасового проживання,	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

	інвалідністю та маломобільних груп населення.	адаптованих для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення.				
	15) Облаштувати споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану у закладах освіти всіх рівнів.	Фотозвіт облаштованих споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, закладів освіти всіх рівнів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	
	16) Створити безпечні умови для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для маломобільних груп населення захисних споруд цивільного захисту	Підготовлено аналітичну довідку за підсумками облаштування закладів охорони здоров'я захисними спорудами цивільного захисту	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	
	17) Забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт	Опубліковано фотозвіт про результати виконання робіт	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	
Стратегічна ціль «Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступними»						
6. Розроблено і запроваджено методичні рекомендації щодо забезпечення доступності	1) Провести моніторинг безбар'єрності транспорту.	Щоквартальний звіт за результатами моніторингу безбар'єрності транспорту.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	

транспортну та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю та методології оцінки доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю за видами транспорту.			Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	
	2) Провести моніторинг та надати відповідні рекомендації щодо забезпечення транспортних засобів для пасажирських перевезень та одиниць громадського транспорту засобами доступності.	Щоквартальний звіт про надані рекомендації щодо потреб у засобах доступності та кількість обладнаного та придбаного доступного транспорту	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ містобудування та архітектури;	
	3) Посилити вимоги до стану пристосованості транспортних засобів під час конкурсного відбору перевізників.	Щоквартальний звіт про заходи контролю і моніторинг транспортних засобів на предмет доступності під час конкурсного відбору перевізників.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ містобудування та архітектури;	
	4) Запровадити подальший моніторинг пристосованості транспортних засобів перевізників-переможців під час здійснення пасажирських перевезень протягом визначеного умовами конкурсу строку.	Звіт щодо проведено моніторингу перевізників.			Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ містобудування та архітектури;	2025 – 2026 роки
7. Забезпечено сприяння закупівлі транспорту, який адаптований для людей з порушеннями функціонування.	1) Здійснити аналіз доступності наявних шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з ООП.	Звіт за результатами моніторингу доступності шкільних автобусів.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	
	2) Здійснити аналіз закладів загальної середньої освіти, які не мають жодного шкільного	Звіт за результатами моніторингу закладів	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	автобуса та доступного для осіб з інвалідністю та осіб з ООП.	ЗСО, які не мають шкільних автобусів.				
	3) Придбати шкільні автобуси пристосовані для дітей, які пересуваються в кріслах колісних.	Звіт за результатами закупівель.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	
8. Забезпечено сприяння розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинкових комплексів, тротуарів.	1) Провести оцінку безбар'єрності вулиць і доріг	Звіт за результатами оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (фото, кількісні показники).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Вересень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	2) Включити в програмні документи заходи з облаштування безбар'єрних вулиць та доріг.	Програмний документ або документи з включеними заходами з облаштування безбар'єрних вулиць та доріг.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Вересень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	
	3) Забезпечити покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (зокрема встановлення світлофорів, зокрема озвучених для потреб осіб з порушеннями слуху та	Щоквартальний звіт за результатами проведення заходів покращення пішохідної інфраструктури.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	

	оснащених для потреб осіб з порушеннями зору).					
	4)Забезпечити безпеку руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом доповнення пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, тактильною навігацією похилими з'їздами, огорожами, направляючими та дорожніми знаками типу 7.16, типу 7.17.	Щоквартальний звіт про кількість облаштованих перехресть з фотопідтвердженням.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	
	5)Провести інформаційну кампанію щодо створення безбар'єрних маршрутів.	Опублікування на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців результатів проведення заходів щодо реалізації безбар'єрних маршрутів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	4.6.Створити проектну пропозицію безбар'єрного маршруту.	Розробка проектної пропозиції безбар'єрного маршруту.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	
НАПРЯМ: ІНФОРМАЦІЙНА БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ						
<i>Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»</i>						
10.Впроваджено технології, такі як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи	1) Оприлюднити результати моніторингу щодо доступності інформації, що оприлюднюється на сайтах органів виконавчої влади та	Публікація на офіційному сайті про результати моніторингу.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Вересень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

для відео на офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування.	органів місцевого самоврядування.					
	2) Забезпечити використання альтернативних (титрування, простою мовою, аудіо дискрипція, жестова мова, великошрифтовий друк, мова легкого читання) форматів донесення інформації, яка оприлюднюється центральними, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування.	Публікація на офіційному сайті органу державної влади про альтернативні формати, які використовуються для донесення інформації.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Вересень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	3) Сприяти субтитруванню та/або перекладу на жестову мову офіційних повідомлень, виступів та звернень керівних працівників облдержадміністрацій.	Щоквартальний звіт про організоване субтитрування або переклад на жестову мову офіційних повідомлень, виступів та звернень керівних працівників облдержадміністрації.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
11. Запроваджено механізми, що забезпечують рівний доступ до носіїв інформації для осіб з порушеннями зору та слуху при зверненнях до суб'єктів владних повноважень.	1) Встановити у всіх органах державної влади тактильні знаки і вказівники зі шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер, у відповідності до державних будівельних норм із урахуванням користувацького маршруту.	Фотозвіт про встановлення тактильних знаків і вказівників зі шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер у будівлях органів державної влади.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Вересень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	2) Запровадити систему онлайн перекладу жестовою мовою для консультацій і отримання послуг.	Договір про надання послуг перекладу жестовою мовою для	Липень 2025 року	Вересень 2025 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

		консультацій і отримання послуг.	Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Відділз питань організації діяльності ЦНАП;	
3) Забезпечити органи влади відеоекранами та текстовими інформаційними панелями, які будуть використовуватися для відображення важливої інформації.	Фотозвіт про встановлення відеоекранів та текстових інформаційних панелей.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Вересень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з іформайційного забезпечення;		
4) Забезпечити розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутність перешкод для можливості підійти до джерела інформації на прийнятну відстань.	Фотозвіт щодо забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Вересень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з іформайційного забезпечення;		
5) Запровадити системи для відео зв'язку з перекладачами жестової мови та забезпечити центри надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення/встановлення відеозв'язку (Розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р).	Щоквартальний звіт про запроваджену систему для відео зв'язку з перекладачами жестової мови.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з іформайційного забезпечення;		
6) Забезпечити внесення інформації за результатами виконання заходів та досягнення фактичних значень показників Національної стратегії із створення	Щоквартальне внесення інформації у інформаційну систему моніторингу.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з іформайційного забезпечення;		

	безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року та плану заходів на 2025-2026 рр. з її реалізації в інформаційну систему моніторингу.					
12. Забезпечено використання формату простої мови і легкого читання серед суб'єктів владних повноважень.	1)Провести моніторинг використання Рекомендацій щодо викладення інформації суб'єктами владних повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття.	Звіт за результатами моніторингу.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	2)Забезпечити вжиття заходів щодо викладення інформації суб'єктами владних повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття відповідно до результатів проведеного моніторингу.	Публікація на сайті щодо проведених заходів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
13.Підвищено обізнаність серед персоналу центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для людей з різними комунікативними порушеннями.	1)Провести спеціалізовані тренінги для персоналу органів влади щодо забезпечення доступності інформації, а також використання цифрових платформ, адаптованих для людей з інвалідністю та донесення відповідної інформації.	Щоквартальний звіт про проведені тренінги для персоналу органів влади щодо забезпечення доступності інформації.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

	2)Забезпечити проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору.	Щоквартальний звіт щодо проведеного навчання.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	
	3)Розмістити інформацію щодо політики безбар'єрності на офіційних ресурсах органів влади, органів місцевого самоврядування, у медіа.	Щоквартальна публікація на офіційних ресурсах органів влади, у ЗМІ та у соціальних мережах.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	4)Розмістити соціальну рекламу в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрів надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам.	Щоквартальна інформаційна довідка з переліком публікацій.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ містобудування та архітектури; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій; Відділ з питань організації діяльності ЦНАП; Пожежно-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	5)Розмістити інформацію про спектр послуг для ветеранів в лікарнях, соціальних центрах, ветеранських просторах.	Фотозвіт з інформацією про спектр послуг для ветеранів.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	6)Розмістити інформацію про спектр послуг для ветеранів на офіційних ресурсах органів влади, органів місцевого самоврядування, у медіа.	Щоквартальна інформаційна довідка з переліком публікацій.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	
	7) Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів».	Звіт про проведену інформаційну кампанію.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	8)Забезпечити проведення щорічного Національного тижня безбар'єрності (травень).	Оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності.	Травень 2026 року	Червень 2026року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	9)Розробити комунікаційні плани відповідно до яких визначити тематику, строки, спікерів, шляхи поширення інформації та подати їх МКСК для погодження з Експертною радою із комунікацій безбар'єрності.	Подано звіт про результати реалізації завдання Розроблений комунікаційний план.	Червень 2025 року Січень 2026 року	Липень 2025 року Березень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
14. Забезпечено доступність інформаційних матеріалів для людей з різними комунікативними порушеннями.	1)Впровадити інтегровану систему оповіщення та інформування людей старшого віку про процедури евакуації.	Публікація на офіційному сайті державного органу щодо впровадженої інтегрованої системи оповіщення.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	2) Підвищити рівень поінформованості батьків і дітей про мінну небезпеку і правила поведінки на прифронтових і деокупованих територіях.	Щоквартальний звіт про проведені заходи.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Служба у справах дітей; Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	
	3) Розмістити інформацію з питань ветеранської політики в установах соціального захисту, місцевих структурних підрозділах з питань ветеранської політики, інших закладах та установах для підвищення обізнаності ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України.	Інформаційна довідка щодо кількості місць, організованих в закладах та установах де розміщена інформація, що постійно і своєчасно оновлюється.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	
	4) Розмістити інформаційні матеріали з питань ветеранської політики на офіційних вебсайтах, сторінках Інтернет органів влади.	Інформаційна довідка щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на сторінках Інтернет.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2026 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
Стратегічна ціль «Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам людей з різними рівнями функціональних порушень та комунікативних можливостей»						
15.Забезпечено взаємодію та консультації профільними організаціями, експертними	1)Провести інформаційні кампанії для представників засобів масової інформації з метою підвищення рівня їх обізнаності з питань інвалідності, зокрема щодо	Щоквартальний звіт про проведені інформаційні кампанії для представників засобів масової інформації.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2026 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

організаціями, людьми з інвалідністю для визначення конкретних потреб та побажань щодо доступності медіа.	прав та можливостей осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.					
НАПРЯМ ЦИФРОВА БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ						
<i>Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх»</i>						
16. Проведено моніторинг щодо стану покриття Інтернетом закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування.	1) Розробити план моніторингу доступу до Інтернету в закладах освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування, центрів зайнятості.	Затверджено план моніторингу доступу до Інтернету в закладах освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2026 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	2) Підготувати звіт та рекомендації за результатами моніторингу доступу до Інтернету в закладах освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування, центрів зайнятості.	Звіт та рекомендації за результатами моніторингу доступу до Інтернету в закладах освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування .	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2026 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
17. Розширено мережу центрів доступу до цифрових можливостей (спрощеного отримання цифрової послуги/ полегшеного доступу до Інтернету).	1) Провести цифровізацію (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти, сфери культури.	Щоквартальний звіт за результатами цифровізацію (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

	2) Забезпечити доступ до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та у закладах освіти сфери культури.	Щоквартальний звіт за результатами доступом до широкосмугового Інтернету.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	3) Забезпечити необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, заклади освіти сфери культури та заклади культури, а також бібліотеки в межах населених пунктів	Щоквартальний звіт про стан забезпечення необхідними програмами та засобами.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
18.Забезпечено енергонезалежність точок вільного доступу до Інтернету для кожного та кожної.	1) Забезпечити пункти незламності необхідним обладнанням/технікою.	Перелік пунктів незламності, забезпечених необхідним обладнанням/Технікою.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи; Відділ соціального захисту населення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	2) Забезпечити покриття населених пунктів 4G. мобільним інтернетом та фіксованим інтернетом.	Щоквартальний перелік населених пунктів, охоплених 4G мобільним інтернетом та фіксованим інтернетом від загальної	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Загальний відділ, спеціаліст з	

		кількості населених пунктів.			інформайційного забезпечення;	
	3) Розширити кількість точок доступу безкоштовного wi-fi у місцях надання публічних послуг.	Щоквартальний перелік місць надання публічних послуг із безкоштовним Wi-Fi (щорічно).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформайційного забезпечення;	
Стратегічна ціль «Усі бажані просто та доступно отримують цифрові знання і навички»						
19.Проведено моніторинг і оцінку доступності курсів з цифрової грамотності для людей старшого віку і людей з функціональними порушеннями.	1) Провести опитування громадян щодо потреб в спеціальних навчальних матеріалах цифрової грамотності для осіб з різними порушеннями, зокрема осіб з інвалідністю.	Звіт за результатами проведеного опитування.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформайційного забезпечення;	
	2) Забезпечити подання показників результативності в інформаційну систему моніторингу.	Інформацію внесено в інформаційну систему моніторингу (Project UA)	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з інформайційного забезпечення;	
20. Розроблено програми навчання цифровим навичкам, користування асистивними технологіями для людей з порушеннями функціонування.	1) Провести інформаційні кампанії щодо використання наявних освітніх курсів цифрової грамотності користування асистивними технологіями для людей з порушеннями функціонування.	Щорічний звіт за результатами проведених заходів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформайційного забезпечення;	
	2)Запровадити освітні програми для людей з	Кількість освітніх програм для осіб з	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	порушеннями функціонування відповідно до потреб.	інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення;	
Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”						
21. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг.	1) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності.	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення;	
	2) Провести навчання працівників закладів соціальної інфраструктури.	Щоквартальний звіт за результатами навчання.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення;	
	3) Провести навчання бібліотекарів цифровим навичкам для надання підтримки людям старшого віку та особам з інвалідністю.	Щоквартальний звіт про кількість працівників бібліотек, які пройшли навчання.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
НАПРЯМ: СУСПІЛЬНА ТА ГРОМАДЯНСЬКА БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ						
Стратегічна ціль: 1. Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі						
22. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері.	1) Створити та провести інформаційну кампанію для всіх суспільних груп для підвищення обізнаності про права і можливості громадянського залучення в процес ухвалення рішень у сфері безбар'єрності.	Щоквартальна публікація на офіційному веб-сайті або іншому офіційному ресурсі щоквартального звіту за результатами проведення кампанії.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

	2)Провести серію навчальних вебінарів та воркшопів для молодіжних лідерів та лідерок в області щодо безбар'єрності в громадській діяльності.	Звіт про проведення навчальних вебінарів та воркшопів для молодіжних лідерів та лідерок у регіонах.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	3)Розроблення комунікаційних планів з визначенням тематики, строків, спікерів, шляхів поширення інформації та подання їх МКСК.	Розроблено комунікаційні плани.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
23.Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп.	1) Забезпечити проведення освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких заходів (тренінги, акції, семінари, форуми), з представниками молодіжних центрів, рад та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності щодо роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок війни) для її залучення до громадянського та політичного життя, а також спрямованих на розбудову громадянського суспільства.	Публікація на офіційному веб-сайті щоквартального звіту за результатами зазначених проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	2)Провести просвітницькі заходи з представниками органів учнівського та студентського самоврядування	Щоквартальний звіт про проведені просвітницькі заходи (зазначено кількість учасників,	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	щодо залучення їх до життя громад.	кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Січень 2026 року	Грудень 2026 року		
	3) Запровадити факультативний (освітній) курс у загальноосвітніх навчальних закладах з метою формування культури волонтерства у дітей та молоді.	Публікація на офіційному веб-сайті або іншому офіційному ресурсі інформації щодо запровадженого факультативного (освітнього курсу).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	
	4) Запровадити у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласні заходи щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи людей старшого віку та осіб з інвалідністю, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації.	Довідка щодо запровадження годин спілкування та позакласних заходів. Звіт за результатами проведених заход.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	
24. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп.	1) Забезпечити проведення заходів суспільно-політичного та культурного напрямку за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практик діалогу (медіації).	Звіт про проведення заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	2) Забезпечити реалізацію механізмів участі дітей і молоді з інвалідністю, дітей і молоді з числа ВПО у	Щоквартальний звіт з переліком механізмів, які використовуються.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	

	громадській та суспільній діяльності (шкільні парламенти, молодіжні ради та інші громадські ініціативи).		Січень 2026 року	Грудень 2026 року		
Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у громадах»						
25.Проведено просвітницькі кампанії щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, про повагу, безбар'єрні комунікації і чутливу мову спілкування.	1) Провести просвітницьку кампанію на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	Щоквартальний звіт щодо проведених заходів в рамках просвітницької кампанії (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	2) Провести інформаційну кампанію щодо переваг соціальної згуртованості в громаді.	Щоквартальний звіт щодо проведених заходів в рамках інформаційної кампанії (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	3) Забезпечити проведення просвітницьких кампаній в громадах щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби.	Щоквартальна довідка щодо проведених заходів в рамках просвітницької кампанії (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	

	4) Провести гендерно-чутливі інформаційно-просвітницькі заходи про підтримку людей, які постраждали від домашнього насильства (куди та у який спосіб їм звертатися у разі насильства над ними та свідкам такого насильства).	Щоквартальний звіт щодо проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	5) Організувати та провести культурно-мистецькі заходи для різних категорій населення із врахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	Щоквартальний звіт щодо проведених заходів щорічно (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	6) Забезпечення проведення комунікаційних заходів за участю осіб з інвалідністю внаслідок війни.	Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення комунікаційних заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	6) Забезпечити проведення заходів щодо вшанування пам'яті захисників України.	Щорічна публікація інформації щодо проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

26. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями громад.	1) Провести інформаційно-просвітницьку кампанію щодо соціальної згуртованості в громаді.	Щоквартальний звіт щодо проведених заходів в рамках інформаційної кампанії (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	2) Забезпечити створення умов для розвитку волонтерства та волонтерської діяльності, формуванню спільноти волонтерів.	Довідка щодо проведених заходів із створення умов для розвитку волонтерства та волонтерської діяльності, формуванню спільноти волонтерів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ соціального захисту населення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	3) Забезпечити проведення заходів з підвищення рівня культури волонтерства серед молоді.	Звіт щодо проведених заходів спрямованих на підвищення рівня культури волонтерства серед молоді, у тому числі підтримка діяльності Національної волонтерської платформи (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ соціального захисту населення;	
	4) Провести міжрегіональні обміни молоддю (зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо	Звіт щодо проведених заходів міжрегіональних обмінів (зазначено	Липень 2025 року	Вересень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	переміщених осіб), яка постраждала внаслідок війни, з метою підвищення її соціальної та громадської участі у процесах відновлення країни.	кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Січень 2026 року	Вересень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ соціального захисту населення;	
	5) Запровадити систему мотивації та стимулювання до волонтерства у загальноосвітніх навчальних закладах.	Щоквартальний перелік запроваджених стимулів до волонтерства у загальноосвітніх навчальних закладах.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ соціального захисту населення;	
	6) Забезпечити сприяння розвитку соціального підприємництва через навчання і грантові програми.	Щоквартальний звіт щодо проведених заходів підтримки соціального підприємництва і ресурсів, залучених на розвиток соціального підприємництва(зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	7) Впровадити найкращі практики і механізми залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя; відродження інклюзивних практик бібліотек.	Довідка про заходи із залученням осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
27. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення	1)Визначити місця для соціального нетворкінгу	Підготувати перелік визначених місць для соціального нетворкінгу	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські хаби, бібліотеки тощо).	(хабів, соціальних клубів тощо).	(хабів, соціальних клубів тощо).	Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ соціального захисту населення;	
	2) Створити умови доступності для соціального нетворкінгу (хабів, соціальних клубів тощо).		Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ соціального захисту населення;	
Стратегічна ціль «Доступні для кожної людини соціальні, освітні, охорони здоров'я, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші послуги»						
28. Розроблено нормативно-правову базу та реалізовані заходи із забезпечення доступності соціальних, освітніх, охорони здоров'я, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг.	1) Визначити не менш як одного закладу охорони здоров'я, у яких можливе безкоштовне отримання послуги із забезпечення слуховими апаратами.	Оприлюднено інформацію про заклади охорони здоров'я, у яких можливе безкоштовне отримання послуги із забезпечення слуховими апаратами.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ соціального захисту населення;	
	2) Забезпечити рівні права і свободи у сфері індивідуальної мобільності - моніторинг надання послуги «соціального таксі».	Щоквартальний звіт за результатами моніторингу надання послуги «соціального таксі».	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ соціального захисту населення;	
29. В систему навчання органів державної та місцевої влади, публічних службовців,	1) Провести навчальні програми/курси/тренінги для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування,	Щоквартальний звіт за результатами проведеного навчання.	Вересень 2025 року	Грудень 2025 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

надавачів послуг включено питання доступності, інклюзії та безбар'єрності	толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар'єрного простору тощо.)		Січень 2026 року	Грудень 2026 року		
	2) Забезпечити проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування за програмами підвищення кваліфікації із вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності.	Щоквартальний звіт про результати проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Херсонський регіональний центр підвищення кваліфікації, військові адміністрації деокупованих територіальних громад (за згодою),	
	3) Провести навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради, сільської, селищної ради, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей.	Щоквартальний звіт про результати проведення навчання для працівників служб у справах дітей органів місцевого самоврядування, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Служба у справах дітей, Херсонський регіональний центр підвищення кваліфікації, військові адміністрації деокупованих територіальних громад (за згодою)	
30. Забезпечено доступність послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для людей з різними рівнями функціональних та комунікативних порушень.	1) Забезпечити доступність інформації про послуги для людей з різними рівнями функціональних та комунікативних порушень через усі відповідні канали комунікації.	Звіт про результати проведених заходів із забезпечення доступності інформації.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	2) Забезпечити осіб з інвалідністю, зокрема з порушенням зору, слуху та мовлення, а також тих, хто пересувається на кріслі колісному, онлайн-зв'язком із	Щоквартальний звіт за результатами проведених заходів щодо отримання своєчасної безоплатної медичної допомоги.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	

	сімейними лікарями в доступних форматах.					
	3) Забезпечити надання консультацій дітям і батькам під час роботи «Телефону довіри».	Щоквартальний звіт за результатами наданих консультацій.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
31. Забезпечено врахування прав та інтересів людей з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій.	1). Забезпечити доступність медичних послуг у громадах для всіх суспільних груп, в тому числі на територіях активних та можливих бойових дій та деокопуваних територій.	Оприлюднено щоквартальну інформацію про доступність медичних послуг у громадах для всіх суспільних груп, в тому числі на територіях активних та можливих бойових дій та деокопуваних територій.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Пожежно-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	2) Забезпечити візуальне чи тактильне оповіщення осіб з порушенням слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	Щоквартальний Фотозвіт за результатами забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушенням слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	
	3) Створити системи укриттів у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх	Щоквартальний фотозвіт укриттів надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	

	будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю.	урахуванням принципів безбар'єрності.				
	4) Забезпечити заклади освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю.	Щоквартальний фотозвіт об'єктів, в яких діють укриття з урахуванням доступності потреб осіб з інвалідністю (збільшення фонду ЗСЦЗ).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	
	5)Провести (за участю громадських об'єднань) моніторинг дотримання прав маломобільних груп населення, включаючи осіб з	Оприлюднено результати проведеного моніторингу.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	

	інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій, зокрема щодо забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу.		Січень 2026 року	Грудень 2026 року		
Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвиненої системи громадського здоров'я, включаючи заходи фізичної активності та спорту»						
32. Забезпечено залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності та адаптивного спорту.	1) Забезпечення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, соціально відповідальним бізнесом під час реалізації проектів щодо розвитку адаптивного спорту в територіальних громадах.	Забезпечено щопівроку опублікування інформації про результати такої взаємодії.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	2) Підготовка матеріалів для проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки.	Підготовлено інформаційні матеріали та подано МКСК.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	3) Проведення інформаційно-просвітницької	Забезпечено опублікування інформації	Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки.	про проведені щоквартальні заходи (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).			Відділ соціального захисту населення;	
	4) Здійснення заходів, спрямованих на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті на протипагу гендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведені заходи, спрямовані на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	5) Забезпечення поширення соціальної реклами щодо здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття.	Забезпечено підготовку щокварталу звіту соціальної реклами (з фотографіями).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	6) Підготовка матеріалів для проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового	Підготовлено інформаційні матеріали та подано МКСК.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	

	способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту.					
	7)Проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту.	Оприлюднено інформаційні матеріали на веб-ресурсах з популяризації здорового способу життя.	Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	8)Забезпечення залучення всіх груп населення до фізкультурно-оздоровчих заходів за місцем проживання або в місцях масового відпочинку в рамках реалізації соціального проекту “Активні парки — локації здорової України”.	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення фізкультурно-оздоровчих заходів в області (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	9) Забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок — ветеранів війни)	Забезпечено щокварталу розміщення інформації в соціальних мережах про результати проведення заходів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	

	10) Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України.	Підготовлено звіт про кількість проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
			Січень 2026 року	Грудень 2026 року		
	11)Проведення заходів з адаптивного спорту для осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування.	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення заходів з адаптивного спорту (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
			Січень 2026 року	Грудень 2026 року		
	12)Популяризація адаптивного спорту та інформування населення щодо наявних умов та можливостей для занять адаптивним спортом шляхом виготовлення, розміщення на офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційних повідомлень, сюжетів, телевізійних програм, відеокоментарів, телеефірів тощо.	Виготовлено інформаційні матеріали, розміщено на офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційні повідомлення, сюжети.	2025 – 2026 роки		Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	13)Забезпечити створення необхідної інфраструктури для занять адаптивним спортом, будівництво нових спортивних майданчиків та локацій для	Щоквартальний фотозвіт спортивних споруд для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення під час	Липень 2025 року	Грудень 2025 року		

	занять оздоровчою руховою активністю.	реконструкції існуючих об'єктів спортивної інфраструктури.	Січень 2026 року	Грудень 2026 року		
	14) Забезпечити проведення постійного моніторингу визначення рівня залученості всіх суспільних груп до рухової активності та адаптивного спорту.	Щоквартальний звіт за результатами моніторингу визначення рівня залученості всіх суспільних груп до рухової активності та адаптивного спорту	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	15) Забезпечити підготовку тренерів для залучення всіх суспільних груп до рухової активності за принципом “рівний-рівному”.	Звіт про кількість підготовлених тренерів.	Липень 2025 року	Серпень 2025 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	16) Провести гендерно чутливі інформаційно-просвітницькі заходи для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки.	Опубліковано інформації про проведені щоквартально заходи (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	17) Провести заходи, спрямовані на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті в протидію гендерним стереотипам, расизму насильству та дискримінації осіб з інвалідністю та інших	Щоквартальний звіт про проведені заходи, спрямовані на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	

	маломобільних груп населення.	та тематику заходів, дати проведення тощо).				
	18) Забезпечити поширення соціальної реклами зі здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування - як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття.	Щоквартальний фотозвіт соціальної реклами.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	19) Провести інформаційні заходи з популяризації зі здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування - як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, та популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту.	Оприлюднені інформаційні повідомлення на веб-ресурсах з популяризації здорового способу життя.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	20) Забезпечити залучення ветеранів війни до спортивної активності та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів і ветеранок (розроблено відповідні програми для жінок-ветеранів війни).	Щоквартальне розміщення інформації в соцмережах про результати проведених заходів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення;	
	21) Провести заходи з фізичної культури і спорту серед за участю ветеранів війни, та членів їх сімей,	Звіт про кількість проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

	членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України.	проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).			Відділ соціального захисту населення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення	
	22) Забезпечити організацію та проведення інформаційно-просвітницької кампанії "Рухаємося - значить живемо" у рамках реалізації соціального проєкту "Активні парки - локації здорової України".	Щорічний звіт за результатами проведення заходів інформаційно-просвітницької кампанії (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення	
	23) Провести заходи з адаптивного спорту серед осіб з інвалідністю з метою покращення фізичного і психічного здоров'я.	Щоквартальний звіт про кількість осіб з інвалідністю, які були залучені до заходів з адаптивного спорту.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення	
33.Забезпечено надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	1)Забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам.	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати надання психологічної допомоги.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	2)Забезпечення функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних	Розміщено інформацію про функціонування центрів психічного здоров'я в	Липень 2025 року	Листопад 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	

	зкладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги.	кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги.				
	3) Забезпечити доступність населення до послуг з психіатричної допомоги, яка надається шляхом виїзду мобільних мультидисциплінарних команд.	Щоквартальний звіт про діяльність мобільних мультидисциплінарних команд.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	4) Визначити і забезпечити необхідну кількість психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітям, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.	Звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітям, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.	Липень 2025 року	Листопад 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
	5) Визначити серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації.	Щоквартальний звіт про проведення курсів підвищення кваліфікації психологів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
	6) Підготувати фахівців різного профілю для роботи з різними суспільними групами,	Щорічне оприлюднення інформації про кількість підготовлених фахівців	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	

	які опинилися у складних життєвих обставинах.		Січень 2026 року	Грудень 2026 року	Служба у справах дітей	
	7) Провести тренінги, семінари тощо для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги.	Щоквартальна публікація щодо проведених тренінгів та семінарів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
	8) Забезпечити інтеграцію послуг з підтримки психічного здоров'я у первинний рівень медичної допомоги.	Звіт про кількість лікарів первинного рівня медичної допомоги, що пройшли навчання за ліцензованою програмою BOOЗ mhGAP.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
	9) Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької роботи серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги.	Щоквартальний звіт за результатами проведення кампаній.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
34. Забезпечено розвиток системи надання послуги раннього втручання в кожній громаді.	1) Забезпечити визначення щороку (грудень) потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання.	Щорічний звіт про результати оцінювання потреб в послугі раннього втручання.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	2) Розробити за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходи щодо формування та забезпечення	Звіт за результатами заходів щодо функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	

	функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів відповідної адміністративно-територіальної одиниці.	базі діючої мережі закладів.				
35. Забезпечено надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в громаді.	1)Забезпечити продовження Впровадження доказової реабілітації та Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я (клінічні настанови, стандарти, протоколи надання реабілітаційної допомоги та абілітації).	Щоквартальний звіт про проведення роботи з впровадження доказової реабілітації та Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я (клінічні настанови, стандарти, протоколи надання реабілітаційної допомоги та абілітації).	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	2)Забезпечити проведення моніторингу щодо впровадження доказової реабілітації у відомчих закладах охорони здоров'я, в тому числі із залучення пацієнтських організацій та професійної спільноти фахівців з реабілітації.	Щорічний звіт за результатами моніторингу.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	3)Провести просвітницьку кампанію щодо пояснення процесів лікування, реабілітації та адаптації ветеранів та ветеранок, членів їхніх родин, різних груп	Щоквартальний звіт за результатами проведеної просвітницької кампанії.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	

	людей, які зазнали впливу війни.					
	4)Забезпечити розвиток послуги реабілітації дітей до трьох років.	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про здійснені заходи з розвитку послуги реабілітації дітей віком до трьох років з інформацією про кількість дітей, які отримали таку послугу.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	5)Забезпечити доступність в територіальних громадах послуг сфери охорони здоров'я - реабілітації немовлят, які народились передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя.	Щоквартальний звіт про кількість дітей з інвалідністю та/або з особливими освітніми потребами, які отримують соціальні, охорони здоров'я і освітні послуги в територіальних громадах	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
	6)Забезпечити доступність послуг реабілітаційної допомоги дітям у амбулаторних та стаціонарних умовах.	Щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	7)Забезпечити доступність послуг психіатричної допомоги дітям.	Щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	8)Забезпечити доступність послуг паліативної допомоги дітям (зокрема мобільної паліативної допомоги).	Щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	

	9)Забезпечити доступність послуг підтриманого проживання молоді з інвалідністю.	Щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
36. Розвинуто систему надання паліативних послуг в кожній громаді.	1)Забезпечити кабінети медичного огляду сучасним, високотехнологічним медичним обладнанням під час надання паліативних послуг.	Щоквартальний фотозвіт про забезпечення кабінетів медичного огляду сучасним, високотехнологічним медичним обладнанням під час надання паліативних послуг.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	2)Забезпечити доступність послуг з мобільної паліативної медичної допомоги для населення.	Щоквартальний звіт про надання послуги.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
Стратегічна ціль «Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю»						
37.Забезпечено перегляд наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації.	1) Забезпечити продовження розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	Щоквартальне оприлюднення інформацію щодо проведених заходів з розвитку системи надання соціальних послуг	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	

38. Створено умови для вдосконалення сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.	1)Забезпечити популяризацію послуги патронату над дитиною	Щоквартальний Звіт про результати проєкту ЮНІСЕФ «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного патронату».	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
	2)Провести загальнонаціональні та регіональні інформаційні кампанії з метою популяризації сімейних форм виховання дітей та формування в суспільстві позитивного ставлення до сімей, які виховують дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, зокрема шляхом демонстрації успішних випадків влаштування дітей (за згодою дорослих та дітей, яких це стосується).	Щорічний звіт про проведення національних та регіональних кампаній в кожному регіо.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	
Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”						
39. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинах.	1)Започаткування спільних вечорів/зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів життєстійкості.	Забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про проведення спільних заходів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	2)Надання соціальних послуг особам старшого віку з метою їх реінтеграції у життя громади, адаптації до вікових	Забезпечено опублікування щороку звіту про результати розвитку надавачів	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення; Служба у справах дітей	

	змін шляхом розвитку надавачів соціальних послуг.	соціальних послуг особам старшого віку.	Січень 2026 року	Грудень 2026 року		
	3)Створення мережі осель підтриманого проживання.	Забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про мережу осель підтриманого проживання.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
	4)Забезпечення розвитку мережі надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах.	Забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про мережу надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ соціального захисту населення;	
Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”						
40.Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар’єрності.	1)Визначення розпорядженням міського, селищного або сільського голови в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямками безбар’єрності.	Прийнято рішення про призначення відповідальної особи.	Липень 2025 року	Грудень 2025 року	Відділ містобудування та архітектури;	
	2)Провести аналіз доступності територіальних громад по всіх напрямках безбар’єрності зі залученням організацій громадянського суспільства.	Щоквартальний звіт за результатами аналізу доступності громад.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	
	3)Визначити перелік актуальних та пріоритетних потреб із заходів безбар’єрності за результатами аналізу територіальних громад по всіх	Щорічний перелік актуальних та пріоритетних потреб із заходів безбар’єрності за результатами аналізу територіальних громад.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ соціального захисту населення; Відділ з питань цивільного захисту населення та оборонно-мобілізаційної роботи;	

	напрямах безбар'єрності зі залученням організацій громадянського суспільства.				Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Відділ містобудування та архітектури; Відділ культури, туризму, молоді та спорту; Відділ з муніципальних ініціатив та інвестицій; Відділ з питань організації діяльності ЦНАП; Пожежно-рятувальний підрозділ (за згодою)	
	4)Визначити обсяг та джерела фінансування на проведення кожного заходу.	Забезпечено формування щорічного бюджету на здійснення заходів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Чорнобаївська сільська військова адміністрація	
	6)Забезпечити відкриті засідання рад безбар'єрності (онлайн трансляція або запис засідання).	Звіт про кількість відкритих засідань Ради безбар'єрності.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	
	7) Забезпечити висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності.	Щоквартальне оприлюднення інформації на офіційному сайті про результати засідання Рад безбар'єрності.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення	
	8) Розробити місцеві плани заходів із впровадження безбар'єрного простору (або, у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів, включення	Розпорядчий документ щодо розробки обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ містобудування та архітектури;	

	до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору).	Документ розроблених обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору.				
НАПРЯМ 5. ОСВІТНЯ БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ						
<i>Стратегічна ціль “Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”</i>						
43. Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами.	1) Проведення інформаційно-освітньої кампанії для зменшення стигматизації здобувачам освіти з особливими освітніми потребами у закладах вищої освіти та громаді, підвищення рівня прийняття здобувачів освіти з особливими освітніми потребами у громаді (розроблення методичних рекомендацій для громад).	Проведено інформаційно-освітню кампанію.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	
	2) Проведення медіа-заходів на регіональному рівні для розповсюдження кращих практик надання освітніх послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами.	Проведено не менше ніж 10 медіа-заходів.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку; Загальний відділ, спеціаліст з інформаційного забезпечення	
<i>Стратегічна ціль “Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя”</i>						
44. Забезпечено інфраструктурну доступність закладів вищої, професійної (професійно-технічної)	1) Провести моніторинг та оцінку доступності (архітектурної, інформаційної, цифрової) державних і приватних закладів вищої освіти та професійно	Звіт за результатами щорічного моніторингу та оцінки доступності закладів вищої освіти та професійно технічної,	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ освіти та гуманітарного розвитку;	

, фахової передвищої освіти.	технічної, фахової передвищої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	фахової передвищої освіти.				
НАПРЯМ 6. ЕКОНОМІЧНА БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ						
<i>Стратегічна ціль “Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров’я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи”</i>						
45. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни.	1) Провести заходи, спрямовані на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва.	Звіт про проведення заходів, що спрямовані на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи і успішного працевлаштування та соціального підприємництва.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	
	2) Створити онлайн-платформи для поширення знань з підприємництва для молоді з можливостями навчання, менторства і доступу до фінансової підтримки через партнерські програми.	Звіт про кількісні показники користувачів онлайн-платформ.	Липень 2025 року Січень 2026 року	Грудень 2025 року Грудень 2026 року	Відділ культури, туризму, молоді та спорту;	

Начальник відділу, архітектор відділу з питань
Містобудування та архітектури,
Чорнобаївської сільської ради

Євген НОЖКО

